
 

COMUNE DI ZAMBRONE 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 
ORIGINALE  [   ] 
COPIA   [  x  ] 
 
                 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
                    
N. 39  REG. -   SEDUTA del  08/11/2018   
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno 08  del mese di novembre, alle ore  18,15,  nella 
sala delle adunanze consiliari, convocati  con appositi avvisi nei  modi  e  termini  di  
legge, in  prima  convocazione, seduta pubblica e straordinaria,  stanno oggi in seduta 
i consiglieri comunali: 
 

          

  Eseguito l’appello nominale  risultano:       Presenti      Assenti     

1  L’ANDOLINA Corrado Antonio Sindaco       X                 
2  CARROZZO Francesco         X  
3  CARROZZO Vincenzina Rosa        X  
4  FERRARO Carlo          X  
5  GRILLO Antonella        X                                     
6  GRILLO Marina Nicoletta Presidente       X        
7  GRILLO Nicola           X 
8  MUGGERI Domenico        X      
9  GIANNINI Rocco Adamo        X  
10  GODANO Piero                 X 
11  MAZZITELLI Francesco        X        
  totale       9          2     
 
 
     Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Fabrizio Lo Moro. 

accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta  il  Presidente del 
Consiglio, Marina Nicoletta Grillo,  dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare 
sull’argomento posto all’ordine del giorno.                                  

 

 
OGGETTO :   Conferma encomio dipendente comunale sig. Nicola EVOLA. 

 
 



 
 

PREMESSO 
 

Il contenuto tutto della deliberazione della G.M. n. 183 del 06/11/2018 che viene di seguito 
integralmente reiterata e trascritta: 

PREMESSO 
 

– che con decorrenza dal 01/11/2018 il dipendente comunale signor Nicola Evola è stato collocato in 
pensione per raggiungimento limiti di età (anni 66 – mesi 7 – giorni 9);  
– sentito il sindaco Avv.Corrado Antonio L'Andolina il quale così relaziona in merito: “Lavoratore 
disponibile e abile in tutte le prestazioni affidategli, osservatore affidabile, ha sempre fatto della 
gentilezza e della comprensione la sua arma lavorativa più efficace. Sempre attento alle esigenze dei 
cittadini, si è relazionato con l’Ente, i colleghi e gli amministratori con spirito di fattiva collaborazione. 
Negli anni trascorsi alle dipendenze del Comune di Zambrone ha offerto, con incondizionata umanità, la 
sua poliedrica versatilità e la sua capacità di affrontare, con piglio determinato e con spirito 
intraprendente, ogni problema. Misurato ed attento alle priorità del territorio, ha contribuito, per l’intera 
durata della sua attività lavorativa, al migliore funzionamento della macchina amministrativa locale, 
conquistando risultati utili e proficui. Egli ha saputo conciliare la professionalità con il mantenimento di 
un clima di positiva collaborazione. Le capacità tecniche e l’affabilità, restano fra i segni più tangibili 
del lavoro svolto in tanti anni di dipendenza comunale”. 
– Valutato, pertanto, di poter conferire un encomio solenne al su nominato dipendente comunale; 
– Visto il regolamento comunale sul conferimento delle civiche benemerenze, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 11 del 18/06/2016; 
– Visto il T.U.E.L.; 
– Con votazione favorevole unanime e palese; 

D E L I B E R A 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende integralmente 
riportata; 
2. di delegare il sindaco, per le ragioni esplicitate in premessa, al conferimento di un encomio solenne al 
dipendente comunale signor Nicola Evola, collocato in pensione con decorrenza dal 01 novembre 2018 
per raggiungimento limiti di età (anni 66 – mesi 7 – giorni 9); 
3. di inoltrare la presente deliberazione al Presidente del Consiglio Comunale ai sensi  dell'art. 2, comma 
4, del regolamento comunale per il riconoscimento delle civiche benemerenze; 
4. di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza, con separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000. 
 

Ciò premesso 
                                                       IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 

Marina Nicoletta  Grillo, invita i Consiglieri ad intervenire sul quarto punto posto all’ordine del giorno 
“Conferma encomio dipendente comunale sig. Nicola EVOLA”. Interviene il sindaco Corrado Antonio 
L’Andolina il quale, alla presenza del signor Nicola EVOLA da’ lettura della motivazione addotta nella 
già citata deliberazione di G.M. :  
“Lavoratore disponibile e abile in tutte le prestazioni affidategli, osservatore affidabile, ha sempre fatto 
della gentilezza e della comprensione la sua arma lavorativa più efficace. Sempre attento alle esigenze 
dei cittadini, si è relazionato con l’Ente, i colleghi e gli amministratori con spirito di fattiva 
collaborazione. Negli anni trascorsi alle dipendenze del Comune di Zambrone ha offerto, con 
incondizionata umanità, la sua poliedrica versatilità e la sua capacità di affrontare, con piglio 
determinato e con spirito intraprendente, ogni problema. Misurato ed attento alle priorità del territorio, 
ha contribuito, per l’intera durata della sua attività lavorativa, al migliore funzionamento della macchina 
amministrativa locale, conquistando risultati utili e proficui. Egli ha saputo conciliare la professionalità 
con il mantenimento di un clima di positiva collaborazione. Le capacità tecniche e l’affabilità, restano 
fra i segni più tangibili del lavoro svolto in tanti anni di dipendenza comunale”. 
Non si registrano altri interventi; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con votazione unanime favorevole 
D E L I B E R A 

 

Di confermare l’encomio solenne al dipendente comunale Nicola EVOLA. 
 
 



 
 
 
 
 
Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
          IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Dott.ssa Marina Nicoletta Grillo                              F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
 

 
              

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

    
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 
che la presente deliberazione  
[ x  ]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno  17/01/2019   e che rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi(art.124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì  17/01/2019    
   
                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                      F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 

            
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 

                                                                   ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[     ] è divenuta esecutiva il giorno poiché dichiarata   ___________       immediatamente eseguibile 
(art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000): 
[] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
     
Dalla residenza comunale, lì   ___________      
 
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                      F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza Comunale lì   17/01/2019    
      
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE   
                                                                                                     F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
          IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Dott.ssa  Marina Nicoletta Grillo                                       Dott. Fabrizio Lo Moro 
 

 
              

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

    
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 
che la presente deliberazione  
[  ]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno  17/01/2019   e che rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi(art.124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì  17/01/2019    
   
                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                       Dott. Fabrizio Lo Moro 

            
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 

                                                                   ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[   ] è divenuta esecutiva il giorno poiché dichiarata   ___________       immediatamente eseguibile 
(art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000): 
[ X ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D. Lgs. n. 267/2000). 
     
Dalla residenza comunale, lì   __________      
 
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                           Dott. Fabrizio Lo Moro 

 
 
 

 
 
 
 
 


